
 

UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO 

Provincia di Viterbo 

 DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO UNIVERSITARIO 
NR. 28  DATA  22/12/2015 

  

OGGETTO: Affrancazione canone enfiteutico sig Bella Mario Bruno; 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 18,00, presso la 
sala delle adunanze consiliari dell’Ente, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
D.L.vo 18/08/2000 n.267, si e' riunito il Consiglio Universitario in sessione pubblica 

straordinaria, di prima convocazione nelle persone dei signori: 

CONSIGLIERI 

 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

DONATI FRANCESCO PRESIDENTE   SI  

RADINI ATTILIO VICE PRESIDENTE SI  

FRANCHETTI SERAFINO CONSIGLIERE SI  

STERPA EMILIO CONSIGLIERE SI  

CASTORI  FLAVIA CONSIGLIERE  SI 

CASTORI CLAUDIO CONSIGLIERE SI  
NOBILI GINO CONSIGLIERE SI  

 

Assegnati N.   7 In carica N.   7 Presenti N.  6 Assenti N.  1 Dimissionari N.  0 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor DONATI FRANCESCO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
Assiste il Segretario Dott. Artebani Luigi.  

 
Il presente verbale viene pubblicato ai sensi dell'art.124 - 1° comma del D.L.vo 18/08/2000 n.267 per quindici 
giorni all'Albo Pretorio a decorrere dal  27/01/2016  nr prot 07             

                                                                                                  IL SEGRETARIO  
Vejano lì    27/01/2016                                                                                 fto  dott Luigi Artebani 
 

[ ] IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
[ ] DIVENUTA ESECUTIVA il                                                                               IL SEGRETARIO  
Vejano lì                                                                                                        fto  dott Luigi Artebani 

Il sottoscritto Rag. Marcello Pierlorenzi, Responsabile Finanziario, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo 
18/08/2000, n.267, attesta la regolarità contabile della presente deliberazione. 
Vejano lì 22/12/2015           IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           Rag. Marcello Pierlorenzi 
  

Per l’assunzione dell’impegno di spesa si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 comma 
5 del D.L.vo 18/08/2000, n.267, 

Vejano lì 22/12/2015           IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
           Rag. Marcello Pierlorenzi 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO UNIVERSITARIO 

 

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi  del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 posti in calce al 
dispositivo; 
 
Visti gli artt. 9 e 10 della legge 1766/27 
 
Vista la Determinazione n. C 1777 del 13/10/2004 della Regione Lazio Dipartimento 
Economico ed Occupazionale – Direzione Regionale Agricoltura –  Area Usi civici e Diritti 
Collettivi con la quale venivano legittimate n. 11 ditte; 
 
Vista la Determinazione n. G 13644 del 06/11/2015 della Regione Lazio Dipartimento 
Economico ed Occupazionale – Direzione Regionale Agricoltura –  Area Usi civici e Diritti 
Collettivi con la quale veniva rettificata la suddetta Determinazione; 
 
Vista l’istanza presentata dal Sig. Bella Mario Bruno nato ad Acireale (CT) il 06/10/1939 
residente a Roma in Via dell’Imbrecciato 104 CF  BLLMBR39R06A028B con la quale si 
richiede l’affrancazione del canone di natura enfiteutica gravante sul terreno per effetto 
della legittimazione e censito al NCT del Comune di Vejano al Fg 2 p.lle nr 92, 322 e 323 (ex 
90) per una superficie totale di mq 6.090; 
 
Vista la formalità di riferimento: Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Viterbo -
Trascrizione Numero di registro generale n 752 e registro particolare n 547 del 20/01/2010; 
 
Considerato che il capitale di affrancazione è di € 1.824,23 ed è stato interamente versato 
all’Ente;  

 

Ritenuto pertanto procedere all’affrancazione; 
   
Con votazione resa per alzata di mano dalla quale risulta: consiglieri presenti n  06, votanti n 
06, favorevoli n 06 

 
DELIBERA 

 
-  Di affrancare il canone di natura enfiteutica a favore dell’Università Agraria di Vejano    
gravante sul terreno del Sig. Bella Mario Bruno Fg 2 p.lle nr 92, 322 e 323 (ex 90) per una 
superficie totale di mq 6.090; 
 
-  Di prendere atto che  il capitale di affrancazione corrisponde ad € 1.824,23 ed è stato 

interamente versato all’Ente;  

- Il capitale di affrancazione sarà investito in titoli del debito pubblico intestati all’Università 

Agraria di Vejano con vincolo a favore della Regione Lazio, per essere destinati, in caso di 
bisogno, ad opere permanenti di interesse generale della popolazione ai sensi dell’art. 24 
della legge 16 giugno 1927, n. 1766. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Francesco Donati 

 
IL SEGRETARIO  

F.to dott. Luigi Artebani 
 

 


